REQUERIMENTO Nº  592/2009

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÃO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A CRATERA EXISTENTE NA  RUA MARIO GENEROSO, NO” SÃO FRANCISCO”.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito um pedido de informação quanto a uma cratera que foi deixada aberta na Rua Mario Generoso, no “ São Francisco “, mais precisamente na altura do número 45, após execuções de obras naquela rua..

Trata-se de uma solicitação dos moradores e usuários do local, que estão preocupados com o buraco ali existente, o qual represente sérios riscos de acidentes aos motoristas e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 01 de Dezembro de 2009.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM